12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Julho de 2023.

devendo estar à disposição da Central Estadual de
Regulação
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa de
Trabalho: 10.302.0047.2325 - Contratualização de
Serviços de Saúde Complementar
UG:440901
Gestão:44901
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 e/ou
3.3.50.39.00
Fontes de Recursos: 1500100200
e/ou 1600000000 e/ou 2659000011 e/ou
2500100200 e/ou 2500100201.

DATA DA ASSINATURA - 30/06/2023

RG SIGEFES Nº 220183
PROCESSO Nº2022-VW65Q

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1117510

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9002/2021

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e o Centro de Apoio ao Cidadão

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9002/2021, a partir do dia 01/07/2023
até 31/08/2023, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo; incluir as disposições sobre proteção
de dados pessoais a que os Partícipes estão sujeitas
em observância à Lei nº 13.709/2018, pertinentes
ao Termo de Fomento nº 9002/2021.
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2023
PROCESSO Nº 86431897 (2023-Q7735)
REGISTRO Nº 210076

ORLEI AMARAL CARDOSO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1117594

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 006/2021
PROCESSO: 2021 - GPGZ7
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa
Senhora da Glória - HINSG.
CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA BABY EYECARE
VITÓRIA LTDA.
CNPJ: 29.219.209/0001-22
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS
- CRIOCIRURGIA E FUNDOSCOPIA A BEIRA LEITO.
VALOR TOTAL: R$ 114.920,00 (Cento e quatorze
mil novecentos e vinte reais).
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2023.
VIGÊNCIA: o Termo Aditivo terá início a contar
do dia 02/07/2023, e terá duração de 12 (doze)
meses.
CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HINSG
Vitória, 30 de junho de 2023

Protocolo 1117720

RESUMO DO 12º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 003/2020.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA CAPIXABA

OBJETOS: Manter inalteradas as metas assistenciais,
os indicadores de qualidade, os indicadores
complementares e o recurso financeiro pactuados no
11º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2020, para 01
à 31 de julho de 2023.

VALOR: R$ 9.967.581,42 (nove milhões,
novecentos e sessenta e sete mil, quinhentos e
oitenta e um reais e quarenta e dois centavos) .

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 à 31 de julho de 2023.

PROCESSO 2021-2JTMH
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1117845

RESUMO DO 56º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO:
1.1- O presente TERMO ADITIVO tem por objeto
liberar RECURSO DE INVESTIMENTO no valor de R$
1.030.050,00 (um milhão, trinta mil e cinquenta
reais) para aquisição de 12(doze) unidades de Foco
Cirúrgico Teto (02 Cúpulas) e 05 (cinco) unidades
de Foco Teto com Câmera e Monitor Cirúrgico Grau
Médico, visando a substituição de focos cirúrgicos
que apresentam descontinuidade no mercado na
instituição Hospital Estadual Dr. Jayme Santos
Neves.
1.2 - Os equipamentos médico-hospitalares a
serem adquiridos integrarão o patrimônio do Estado
e comporão o Anexo I do Termo de Permissão de
Uso, parte integrante do CONTRATO DE GESTÃO
Nº 001/2012, com a exclusiva finalidade de sua
utilização pela CONTRATADA na realização das
atividades e serviços desenvolvidos no âmbito do
Hospital Estadual Dr. Jayme Santos Neves.
PROCESSO 2023-FR3J8
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1117858

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 022/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA

CONTRATADA: CLÍNICA DOS ACIDENTADOS DE
VITÓRIA - CAV

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Original a partir de 01/07/2023 até 30/09/2023,
o quantitativo de leitos ora pactuado, passando
para execução pela CONTRATADA de internações
em até 09 (nove) leitos de UTI Adulto e até 53
(cinquenta e três) leitos de enfermaria adulto, de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 30 de Junho de 2023 às 21:19:01 Código de Autenticação: e5377d59